
従業員経由でご家族の健診受診勧奨を行います

健診未受診のご家族がいたら、今すぐお声がけを！

"元気"だから

知らないうちに病気が
進行しているかもしれません！

CASE

01

１年に１度でいいんです。
健康診断に行きましょう！

CASE

03 "忙しい"から

早い段階で治療すれば
治る病気も多くあります！

CASE

04 "怖い"から

"通院してる"から

主治医の先生は全身の
検査まではしていないはず！

CASE

02

ご家族の健診受診状況をご存知ですか？

2023年度(2023.4.1～2024.3.31)健診受診が

確認できていない 満40歳以上のご家族
対象者

＜がん細胞の成長＞

日本人の２人に１人はがんにかかる

と言われています。

当健保でも2022年度「がん」で病院に

受診したご家族は『230人』いらっしゃい

ました。しかし、病気を 早期発見 し

早期治療 することで、長期に及ぶ

通院や入院を回避することができます。

この期間で見つけ治療を受ければ、約９割 は治すことができます。そのために、

１年に１度健康診断を受けていただくようお声がけし、

従業員の皆様もご家族の健康状態を知ってください！

◆11月下旬～12月上旬 実施予定◆
ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。

10～20年　　 1～2年　　 1～5年　　

0.01mm
1cm

2cm
3cm～

(がん細胞)

検査で早期発見が
できる時期は

たった１～２年！

こうなる前に
検査をしましょう！

目に見えない大きさから
長い時間をかけて成長

早期がん 進行がん


